

N. ^{er} 11.

Dnia 7. Marca 1812.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Uwielamiam interessowana Publiczność w departamencie méy Administracyi powierzonym, a szczególniéy wszystkich WW. Wóytów Gminnych i Burmistrzów, do których przestrzeganie skutku urządzeń Administracyjnych należeć będzie, iż przez zawarty (między Skarbem publicznym w Osobie JW. Tadeusza Matuszewica, Ministra Przychodów i Skarbu w Xięstwie Warszawskim, a JPP. Józefem Wohlberg, Mendlem Ettinger, i Raphaelem Spiro) kontrakt, w dniu 9. Mca Stycznia r. b. podatek koszerne w całym Xięstwie w trzechletnią dzierżawę od 1. Marca r. b. wypuszczony został, za summę rocznie złt. pol. 2,650,000 wynosząca, a miesięcznie anticipative do kass publicznych opłacać się mająca. Stósownie do brzmienia wzmiankowanego kontraktu generalni dzierżawcy JPP. Wohlberg, Ettinger i Spiro mają na rzecz swą urządzać pobieranie podatku koszernego od żydów, tak iednak, aby pobieranie to wzupelności zgodne było z myślą prawa Seymu w roku 1809. o poborze podatku koszernego, to iest: żeby niewięcéy pobierano iak tylko:

Od funta mięsa koszernego po gr. pol. 6.

Od Indyka po złotemu.

Od Gęsi po groszy 18.

Od Kury po groszy 10.

Od Pary kurcząt po gr. 10.

Od Kaczki po groszy 8.

Uwielamiam o tém wszystkich WW. Podprefektów przez Urządzenie z dnia 28. Stycznia r. b. sub Nr. 104. przy zakommunikowaniu im ko-

pięć kontraktu Generalnej dzierżawy, a przez Reskrypt mój daty 23. Mca Lutego r. b. Nr. 474. uwiadomiłem także, iż J. Panowie Grzegorz i Andrzej Bielscy na mocy kontraktu w dniu 18. Mca bieżącego z generalną dzierżawą zawartego, zostali Poddzierżawcami podatku koszernego w Departamencie Łomżyńskim za sumę roczną złt. 442,475.

Kontrakt Poddzierżawców, jest już przezemnie potwierdzony, a J. Panowie Poddzierżawcy uważają się jako nabywcy (co się tycze Departamentu Łomżyńskiego) praw generalnym Dzierżawcom podatku koszernego służących, każdy z W.W. Wójtów gminnych i Burmistrzów otrzyma od miejscowego Podprefekta zupełną w tej materii informacją, wskazującą to co do wykonania przez Wójtów i Burmistrzów należy, a zaś o wszystkich szczegółach kontraktu Generalnej dzierżawy, u tegoż Podprefekta dostateczniej wywiedzieć się może; zalecam także z strony mojej, by wszystkie to, co przez W.W. Podprefektów wskazano mieć będą, jak najakuratniej i bez żadnej zwłoki W.W. Wóyci Gminni i Burmistrze wykonywali.

w Łomży, dnia 25. Lutego 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jen.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

do

Wielmożnych Podprefektów w Departamencie tymże.

Z liczby koni dla Woyska, dekretem Najjaśniejszego Pana d. d. 17. Kwietnia r. z. na tutejszy Departament nałożony, zaległo jeszcze na niektórych powiatach sztuk 48. Nieodbyta potrzeba wymaga: aby te konie były koniecznie wojsku dostarczone: nie sądzę jednak byż środkiem w tej mierze dogodnym, aby od koniecznej dostawy zaległych koni te Powiaty pociągać, które się w zupełności z tego rodzaju nakładu nieuciły, będąc bowiem świadkiem że wielu Obywateli w czasie zeszłorocznego poboru, bez żadnej trudności konie swoje dla Woyska oddało, mniemam że przy wyborze teraz nastąpić mającym, tem chętniej gotowość swoją usłużenia krajowi okażą, gdy przekonani zostali doświadczeniem że kwity na tę odstawę bez żadnej sprzeczki i zwłoki, w kassach publicznych w opłacie podatków, lub rat dzierżawnych, zostały im przyjęte. Tym końcem wzywam W. Podprefekta, aby przez cyrkularze obwieścił wszystkich Obywatelów, iżby każdy, konie do służby wojskowej zdadne na zbyciu mający, dostawił je na dzień 20. Mar-

ca r. b. do Łomży, gdzie wykommenderowani do tego Officerowie zdadne konie wybiorą, a Urzędowni Taxatorowie, w miarę wartości od 18. do 25. czer. złt. w przytomności W. Podprefekta miejscowego ocenią i wydażą kwity, które w opłacie podatków lub rat dzierżawnych bez żadnej trudności lub iakiego bądź zamitżenia przyjętemi będą.
w Łomży, dnia 19. Lutego 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, S. j.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego

Z Powodów urządzenia targów i jarmarków tak po Wsiach iako też w miastach, tak iżby w miastach gdzie się takowe zbytecznie okazały zniezione, zaś gdzie onych zaprowadzić potrzeba, pomnożone były, z dnia 29. Listopada 1811. Roku dekret J. K. Mości w Warszawie w tej mierze zapadły, w treści iak następuje, do publicznej podaie wiadomości:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu

w Pałacu Naszym w Warszawie, dnia 29. Listopada 1811.

Frederyk August,

z Bożej Łaski Król Sakki, Xiążę Warszawski etc.

Na przełożenie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych, w zamiarze wskazania stałej zasady do rozstrzygnięcia wniosków rozmaitych prywatnych właścicieli uprzywilejowanych od dawnych panujących Polskich do mienia targów i jarmarków w miastach, postanowiliśmy i stano wiemy:

Artykuł 1. Jarmarki lub targi w Wsi przywilejami opatrzony, lub z względu znacznej osady założonych fabryk za mogącą mieć sobie nadane targi i jarmarki uznany, nie inaczey będą mogły byż dozwolonemi, iak tylko gdy wieś prócz stósownego zabudowania i zaludnienia naybliżej w okolicy dwóch mil, miasta żadnego niema.

Artykuł 2. W położeniu Artykułem poprzednim wyrażonym, gdy potrzeba targów i jarmarków we wsi uznana od Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych będzie, i Właściciel wraz z mieszkańcami podatkowi konsumpcyjnemu w dni targowe i jarmarczne poddadzą się, Minister Nasz Spraw Wewnętrznych wniosek względem zatwierdzenia przywileju lub nowego nadania z stósownemi, gdyby ich znalazł potrzebę z mianami, Nam poda.

Artykuł 3. Upoważniany Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych do podania Nam do uchylenia Jarmarków w miastach gdzieby się takowe zbyt zbytecznymi lub nieostósownie rozłożonemi okazały.

Przeciwnie w miastach niedostateczną ilość targów lub Jarmarków mających, nowe do zatwierdzenia podane mieć sobie chcemy.

U skutecznienie, ogłoszenie niniejszemy Naszemy woli Ministróm Naszym, w czym do którego należy, polecamy.

(podp.) FREDERYK AUGUST,

przez Króla Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza.

(L. S.) Zgodno z Oryginałem Min. Sekr. Stanu St. Breza.

Zgodno z Oryginałem Minister Spraw Wewnętrznych
J. Łuszczewski. Netrebski.

Wykonywać to i wykonania przestrzegać, najmocniejsze niniejszym wszystkim JPP. Prezydenci i Burmistrze miast otrzymuje zalecenie, do czego onych jeszcze z swojej strony W. Podprefekt usilnie przy podaniu do publiczney wiadomości tego reskryptu wezwać ma.

w Łomży, dnia 19. Stycznia 1812..

Lasocki.

Wierzbicki, S. j.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Podaje do publiczney wiadomości w Departamencie Łomżyńskim dyspozycya JW. Ministra Przychodów i Skarbu w dniu 6. Lutego r. b. Dyrekcyi Skarbu publicznego wydana, w słowach:

Minister Przychodów i Skarbu.

Mając sobie doniesionym, że w Departamencie Lubelskim zdarzył się taki przypadek: że kassyer powiatowy tłumacząc sobie mylnie artykuł 11. dekretu N. Pana w dniu 17. Pazd. r. z. wydanego, karę pół i całagroszową od spozniających się z opłatą podatku kontrybuentów należycie pobierał, to jest: że od tych kontrybuentów, którzy z opłatą więcéy iak 15 dni opoznili się, za pierwsze 15 dni po pół grosza, za drugie zaś osobno po groszu od złotego rachował, tak: że kontrybuent więcéy iak 15 dni z opłatą podatku spozniający się, nie grosz, ale półtora grosza od złotego opłacał; widzi potrzebę dla zapobieżenia podobnym na przyszłość nadużyciom ostrzedz W. Dyrektora Skarbu Departamentu Łomżyńskiego, że myśl Artykułu 11. dekretu 17. Pazdziernika wcale jest insza, to jest taka, że kontrybuent który się więcéy iak 15 dni z opłatą podatku spóźnia, nie jest obowiązany płacić oddzielnie za pierwsze 15 dni pół grosza, za drugie zaś grosz cały, lecz tylko ogół-

nie za opoznienie dłużey nad dni 15. opłaty grosz od złotego opłaca, i tak jeżeli Kontrybuent ma wnieść podatku złt. 100, a wnosi je w pierwszych dniach po upłynienionym terminie, płaci a karę groszy 50. jeżeliby je zaś wnosil po upłynieniu dni 15. natenczas nie 150 groszy, lecz tylko 100. groszy za karę zapłacić jest obowiązany.

Stósownie do niniejszego objaśnienia Dyspozycye do kass powiatowych, zechee W. Dyrektor Skarbu natychmiast powydawać.

(podp.) Matuszewicz.

Zgodno z Aktami J. Czyżewski.

Objasniając Artykuł 11. dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 17. Pazdziernika r. z. przepisującego sposób exekucyi podatków zaległych przez Sekwestratorów.

w Łomży, dnia 14. Lutego 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, Sekr. jén.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Z powodu wezwania JW. Generała Dywizyi, Radzcy Stanu i Dyrektora Administracyi Woienney z dnia 16. Lutego r. b. Nr. 10,102 oznaczonego, zalecam W. Podprefektowi, aby nietylko w Powiecie, lecz i po wszystkich magazynach przez Burmistrzów przyłączone obwieszczenie okólnikiem ogłosił, albowiem chociażby w gazetach umieszczone było, nie tak łatwo do wiadomości wszystkich Interessowanych dóysć by mogło.

w Łomży, dnia 23. Lutego 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, S. J.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Odbierając liczne podania dozorców Magazynowych Officyalistów, i Mierników byłey dyrekcyi żywności woyska, w okolicznosci utrzymania onych, lub wstawienia się za nimi do Władzy właściwey, pod której zarządzeniem magazyny zostały, iako téż i względem zalegley onym gaży, niemogąc dla natłoku Interessów Administracyi Woienney dotyczących się, każdemu w szczególności odpowiedzieć; podaje do wiadomości wszystkich w tym przedmiocie interessowanych, iż Dekret N. Pana z dnia 27. Grudnia 1811. znoszący Dyrekcyą żywności woyska w Art. 2. wszystkich Officyalistów Dyrekcyi żywności oddaie pod władzę JW. Ministra Spraw Wewnętrznych, a Dyrektor Administracyi Woienney, nieprzepomniał zrobić swoje interessowanie, za zdatnemi i gorliwemi

Urzednikami, do władzy właściwey; co się zaś tycze zaległey onym ga-
zy już przedsięwzięto kroki przyzwoite, stosownie do Artykułu 9. wspo-
mnionego dekretu Nayaśnieyszego Pana. Ostrzega się przeto, że wszy-
skie w tym przedmiocie podania za niebyłe uważane będą.
w Warszawie, dnia 16. Lutego 1812.

Wielhorski.

Prefekt Departamentu Łomżyńskiego.

Zapadły Dekret Nayaśnieyszego Pana z dnia 6. b. m. wzbraniający
do roku iednego wyprowadzenia owsa i ieczmienia z Xięstwa do Państw
Auftryackich, w celu aby każdego doszedł wiadomości, w Dzienniku De-
partamentowym umieścić zalecił, iak następuje:

WYPIS z protokołu Sekretaryatu Stanu
w Pałacu Naszym w Dreźnie, dnia 6. Lutego 1812.

Frederyk August,

z Bożey łaski Król Sakki, Xiąże Warszawski etc.

Na przełożenie Naszego Ministra Spraw Wewnętrznych, chcąc zapo-
biedz niedostatkowi z skutku nieurodzaiów nastąpić mogącemu, po-
stawiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Wyprowadzanie za granicę Xięstwa Warszawskiego
do Państw Auftryackich lądem i wodą ieczmienia i owsa do roku iednego
zakazujemy.

Artykuł 2. Na komorach wszelkich pogranicznych iak naywięk-
sza bacność dawana będzie, by rzeczonych Art. 1. produktów niewy-
prowadzano.

Artykuł 3. Dostrzeżony w przemycańiu produkt na rzecz ma-
gazynu publicznego skonfiskowanym zostanie, a przemycenie Officyalista
dopuszczający zwykły podług przepisów karze podpadnie.

Uskutecznienie ninieyszego Dekretu Ministrom Naszym Spraw We-
wnętrznych i Skarbu zalecamy.

(podp.)

FREDERYK AUGUST

przez Króla Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza.

(L.S.) zgodno z oryginałem Min. Sekr. Stanu Stanisław Breza.

Do publiczney podaie wiadomości.

w Łomży, dnia 1. Marca 1812.

Lasocki.

Wierzbicki, Sek. Jen.

Pisarz Trybunału

Pierwszey Instancyi Departamentu Łomżyńskiego.

Podaię do publiczney wiadomości, iż z Instancyi JPana Jana Horcza-
ka, bylego Porucznika woysk pruskich w Jansburgu kraiu pruskim za-
mieszkałego, dom murowany w Nowym mieście pod numerem stusetnym
ośmdziesiątym szóstym gminie tegoż nazwiska, powiecie Maryampolskim,
Departamencie Łomżyńskim sytuowany, wraz z przynależacemi do nie-
go przyległościami pod dniem dziesiątym Lutego tysiąc ośmset dwuna-
stego roku przyaresztowanym został. Place i grunta prawem erbpaktu,
a dom i budynki prawem własności, należą do JPana Karóla Szredera
Kotlarza w domie powyższym zamieszkałego, którego polowa zaarendo-
wana jest do Świętego Michała roku teraznieyszego Mendelowi Szyme-
lowi.

Kopie Aktu zaaresztowania tego zostawione są JPanom Jaworowskiemu Bur-
mistrzowi z Nowego miasta, i Horodeńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju
Powiatu Maryampolskiego, oprócz tego wpisanie Aresztu tego nastąpiło
w Biórze Konserwatora Hypotek Powiatu Maryampolskiego pod dniem
ośmnaftym, a w Biórze Trybunału Łomżyńskiego pod dniem dwudzie-
stym czwartym miesiąca Lutego roku bieżącego.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbyta zostanie na posiedze-
niu publicznym Trybunału Łomżyńskiego w dniu dwudziestego pier-
wszego Marca roku bieżącego.

JPan Czaiewski Patron Trybunału w Łomży, zamieszkały sprzedaż
tę w Jmieniu JPana Horczaka popierać będzie.

Wyciąg ninieyszy wywieszonym został w Sali posiedzeń publicznych
Trybunału Łomżyńskiego dnia dwudziestego osmego Lutego tysiąc ośmset
dwunastego roku.

Mirski.

Pisarz Trybunału Cywilnego

Departamentu Łomżyńskiego.

Podaię do wiadomości publiczney, iż z Instancyi Wigdora Jdzkowicza,
Arendarza karczmy w Konarzycach Powiecie Łomżyńskim zamieszkałego,
pod dniem dwudziestym piątym bieżącego miesiąca następnny majątek
nieruchomy w mieście Łomży sytuowany, należący do JPana Tomasza
Mieczkowskiego niewiadome zamieszkanie mającego, przez Akt Urzędowy
zaaresztowanym został, to jest:

1. Połowa zagonów trzech gruntu w trzech polach z połową nad-
dawków i zawadów, oraz z połową łaki rolną zwaney, między miedzami
Papien Benedyktynek ziedney, Sobocińskich z drugiey strony leżących.

2. Połowa placu przy ulicy podwale leżacego wraz z połową na
placu tym znajdujacego się zabudowania, iako to: Gumien i Chlewów
między miedzami Gędziolę z iedney i Sukcessorów po Sokołowskim z dru-
giey strony położonych.

3. Połowa ogrodu przy grobli między miedzami Lutego i Boru-
cha Grudzińskiego, tudzież za tym ogrodem połowa gródzi między wol-
nem miasta Łomży pastwiskiem i gruntem JPanu Mateusza Nowowię-
skiego położonych.

4. Połowa placu klinem schodzącego od ulicy Rybackiey ku Nar-
wie między drogą publiczną z Łomży do Piątnicy i miedzami obywatela
Grali położonego.

5. Połowa ogrodu przy Rybakach z połową gródzi aż do Pulwów
ciągnącey się między miedzami Sukcessorów Dymińskich z iedney i Suk-
cessorów po Kordaszu z drugiey strony położonych.

6. Połowa placu przy ulicy Woziwodzińskiej między miedzami
Sukcessorów po Potkaiu z iedney i Sukcessorów po Wąkuskim z drugiey
strony położonego.

Kopie Aresztu tego zofstawione są Wielmożnym Skarżyńskiemu Pod-
prefektowi i Jabłonowskiemu Pisarzowi Sadu Pokoju Powiatu Łomżyń-
kiego, oraz JPanu Kinałowskiemu Burmistrzowi miasta Łomży. Areszt
ten wpisany jest w Biorze Konserwatora Hypotek dnia dwudziestego
osmego Lutego roku bieżącego, niemniéy w Biorze Trybunału Cywilne-
go Departamentu Łomżyńskiego w tymże dniu dwudziestym osmym
miesiąca i roku bieżących.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży, ogłoszona będzie na au-
dyencyi Trybunału w dniu siódmym Kwietnia roku bieżącego.

JPan Paweł Czaiewski Patron Trybunału w Łomży na ulicy Krzy-
wekoło zamieszkały, sprzedaż ninieyszą w Jmieniu Wigdora Jdzkowicza
popierać będzie.

Wyciąg ninieyszy wywieszonym został na tablicy w Sali posiedzeń
publicznych Trybunału Łomżyńskiego dnia dwudziestego osmego Lute-
go tysiąc osmset dwunastego roku.

Mirski.

Dodatek.

Kontynuacya Urządzeń JO. Xięcia Ministra Woyny

O Spadkach Successions.

Urządzenia zawarte w Księdze trzeciéy Prawa Cywilnego stosują
się do spadków Woyskowych, są iednak prócz nich szczególne, które
Minister Woyny uznał potrzebą podać do wiadomości Woyska.

Oddział pierwszy.

O Spadkach Officerów bez Woyska sans troupes.

Jak prędko umrze Generał, Inspektor popisów, Kommissarz zwierz-
chny Woienny, albo naczelny Urzędnik zdrowia, wszelkie pozostałe
po nim papiery, karty, plany, pamiętniki woyskowe, powinny być przez
Sędziego Pokoju mieysca zgonu zmarłego w obec Burmistrza, albo iego
zastępcy popieczetowane, którzy obowiązani są każdy z osobna uwiado-
mić natychmiast o tém Generała dowodzącę dywizyi i Ministra Woyny.

Generał dowódzca dywizyi, powinien będzie w przeciągu dni dzie-
sięciu mianować Officera, który ma być świadkiem odjęcia pieczęci i
spisania Inwentarza wyżej wymienionych rzeczy.

Przy spisywaniu tych rzeczy, wszelkie z nich uznane za należne
Rządowi, albo te, które Officer mianowany od Generała Dywizyi, osą-
dzi być dla Rządu pożytecznymi, będą spisane oddzielnie, i temu-
Officerowi za iego rewersem oddane; o rzeczach zmarłego Generała, al-
bo Urzędnika własnych, do tego rzędu należących, Minister Woyny
uwiadomiony być powinien, żeby wartość ich podług oszacowania wy-
liczona być mogła, komu z prawa wypadnie. Kopia Inwentarza i re-
wersu Officera będą odesłane Ministrowi Woyny obowiązanemu każdą
rzecz odzyskaną zwrócić do składu sobie własnego.

Względem Officerów zmarłych w ciągu Woyny, albo poległych w
boiu, Kommissarz Woienny zastępując Sędziego Pokoju, popieczetuje
ich rzeczy i Inwentarz ich sporządzi. Officer mający być dziełu temu
przytomnym, mianowany będzie od Szefa Sztabu.

Złot zaległy Officerów zmarłych, powinien być wyrachowany do dnia ich zgonu, i oddany ich dziedzicom albo wierzycielom za okazaniem dowodów prawnych.

W żadnym przypadku Officerowie służbowi, nie mogą pod pozorem usługi pogrzebowej dopominać się szpady lub broni zmarłego. Jedno i drugie powinno z pozostałą spuścizną, być oddane jego dziedzicom, albo tym, którym ie zmarły odkazał.

Woytkowi mogą rozrzadzić swoim mieniem na rzecz kogo im się podoba. Testamenta Woytkowych, albo do Woytka przywiązanych w czasie wojny powinny być przyjęte przez jednego z powyższych Officerów, lub Kommissarza Woennego w przytomności dwóch świadków.

Jeżeli testament czyniący jest chory, albo raniony, może ostatnia jego wola być przyjęta przez naczelnego Urzędnika zdrowia w obecności Officera i dwóch świadków.

Urządzenia to służy tylko w czasie Wojny, i tam tylko, gdzie Testament nie może być dopełniony wedle przepisów pospolitych.

Testament tym sposobem w czasie wojny uczyniony traci swoją wagę, jeżeli Testator przybywszy do miejsca, gdzie go może formalnie postanowić, w sześciu miesiącach tego niedopełni.

Woytkowi będący w niewoli, lub za granicą, mogą Testament uczynić urzędowo wedle przepisów Kraiu, w którym się znajdują, albo też rozrzadzić swoim majątkiem, ostatnią wolą własnoręcznie wyrażoną, trzeba jednak żeby cały testament, jego data, były zupełnie zapisane, i podpisane własną ręką.

We wszystkich przypadkach dwaj świadkowie są nieuchronnie do ważności ostatniego rozporządzenia potrzebni.

Lekarze, Chirurgowie, Urzędnicy zdrowia i Aptekarze, którzy należą do leczenia choroby Woytkowego, lub do Woytka przywiązanego, z przyczyny której umarł, ani Xieża nie mogą korzystać, z żadnego dobrodziejstwa, któreby zmarły w ciągu tej choroby, mógł im ostatnią swoją wolą odkazać.

Co się wyżej wyraziło o Inwentarzach, o testamentach, rozciąga się w powszechności do woytkowych wszelkiego stopnia i broni. Szczególne prawidła tyczące się Spadków tych, co są częścią Korpusów, następują niżej.

Dalszy ciąg w następującym Numerze.

Dobra do sprzedania przez wywłaszczenie Sądowe.

Pisarz Trybunału Cywilnego

Departamentu Łomżyńskiego.

Rodaie do publicznej wiadomości: iż dobra Rydzewo z przyległościami Wądołki, Cweyki i Rogale, w ogóle około wlok Chełmińskich siedmdziesiąt siedm rozległości mające, w gminie Miałtkowskiej Powiecie i departamencie Łomżyńskim położone, W. Jana Nepumocena Wądołkowskiego dziedziczne, teraz zaś W. Stanisławowi Wyszomirskiemu wybyte, którzy w dobrach tych mieszkają, z instancyi W. Stanisława Wielogórskiego w Siekoniach Gubernii Kijowskiej kraiu Rossyiskim zamieszkałego, pod dniem 22. Pazdziernika 1811 roku przez JP. Wnorowskiego Burgrabiego zaarésztowanemi zostały.

Kopie aktu zaarésztowania są zostawione Panom: Kotowskiemu Zastępcy Podprefekta Powiatu Łomżyńskiego, Narzymowskiemu Wóytowi gminy Miałtkowskiej i Jabłonowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego.

Areszt ten przepisany został w biurze Konserwatora hypotek departamentu Łomżyńskiego w dniu dzisiejszym; podobne przepisanie nastąpiło dziś w kancelaryi Trybunału Cywilnego departamentu Łomżyńskiego.

Pierwsze ogłoszenie będzie na posiedzeniu publicznem tegoż Trybunału w dniu 16. Stycznia 1812 roku.

Termin przysądzenia przygotowanego jest na dzień 14. Marca r. b. wyznaczony. Summa szacunkowa w zbiorze objaśnień podana jest na złt. pol. sześćdziesiąt tysięcy.

Pan Józef Kulwiec Patron mieszkający w Łomży na ulicy długiej pod Numerem dwieście pięć, Areszt ten w imieniu W. Wielogórskiego popierać będzie.

Wyciąg niniejszy wywieszonym został na tablicy w sali posiedzeń publicznych Trybunału Łomżyńskiego, dnia dziesiątego Grudnia tysiąc ośmset iedenastego roku.

M i r s k i.

Pisarz Trybunału

Pierwszej Instancyi Departamentu Łomżyńskiego.

Czyni niniejszym wiadomo, iż pod dniem ośmnałym Lipca tysiąc ośmset iedenastego roku część na wsi szlacheckiej Zędzianach w gmi-

nie i Powiecie Tykocińskim położona, do Sukseserek niegdy Józefa Linckiego, Augustyny i Ludwiki Linckich należąca, JPanu Macieiówi Morawkiemu Kassyerowi Powiatu Tykocińskiego zadzierżawiona, z Instancyi JPaní Julianny z Heilsbergów Kalowéy wdowy w Jansburgu kraiu pruskim zamieszkałéy, w Jmieniu którégó JPan Józef Kulwiec Patron Trybunału w Łomży na ulicy długiéy pod Numerem 205. mieszkający sprzedaż tę popierać będzie, Urzędownie zaaresztowana została.

Wpisanie Aresztu tego do Bióra Konserwatora Hypotek Departamentu Łomżyńskiego nastąpiło w dniu pierwszym Lutego, tysiąc ósmset dwunastego roku, a w Biórze Pisarza Trybunału Cywilnego Departamentu Łomżyńskiego w dniu dwunastym tegóż miesiąca.

Kopie zaięcia tego zostawione są JPanom Nowackiemu Pisarzowi Sądu Spornego, Filipowiczowi zastępcy Podprefekta Powiatu Tykocińskiego i Wilamowskiemu zastępcy Wóyta gminy Tykocińskiéy.

Warunki sprzedaży pierwszy raz będą ogłoszone na posiedzeniu publicznym Trybunału Łomżyńskiego dnia iedyńastego Kwietnia roku bieżącego.

Wyciąg ten wywieszonym został na tablicy w Sali posiedzeń Trybunału Łomżyńskiego dnia pietnastego Lutego tysiąc ósmset dwunastego roku.

Mirski.

Dnia 28. Lutego 1812 roku Starozakonna Małka po Neftonie Hirszu, pierwszego małżeństwa Xilowa Moyżeszowa, teraznieyszego zaś Leyzorowa Peltynowa, mieszkająca w Łomży w starym rynku pod Nr. 34. przy Córce swoiéy Deworze za mężem Neumanowéy kupcowéy. Wyniosła pozew o rozdzielenie majątku przeciw mężowi swoiemu Staroz. Leyzorowi Peltynowi, zamieszkałemu w mieście Kolnie w domu pod Nr. 12. w powiecie Łomżyńskim, a to na mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału I. Instancyi Departamentu Łomżyńskiego w dniu 18. Lutego r. t. wydanego. Sprawę iakową popierać będzie ex officio przydany Patron Jan Kamiński mieszkający w Łomży na ulicy Rybackiéy pod Nr. 273. w kamienicy po Kordaszowskiéy.

Takowy wyciąg przez rzeczzonego Patrona w dniu dzisiejszym złożony został W. Pisarzowi Trybunału I. Instancyi Departamentu Łomżyńskiego, na dowód czego tak wspomniony Patron iako i Pisarz Trybunału podpisali się.

Działo się w Łomży, dnia 2. Maia 1812.

podp. Jan Kamiński. Miklaszewski, Pisarz Trybunału.